

СЧЕТОВОДЕН БАЛАНС към 31 декември 2014 г.

	Прило- жение №	31.12.2014 хил. лв.	31.12.2013 хил. лв.
Нетекущи активи			
Дълготрайни активи	3	4577	4596
Инвестиции	4	1025	25
Общо нетекущи активи		5602	4621
Текущи активи			
Материални запаси	5	5124	3565
Вземания и предоставени аванси	6	9581	6216
Парични средства и еквиваленти	7	105	169
Общо текущи активи		14810	9950
Общо активи		20412	14571
Капитал			
Основен капитал	8	100	100
Натрупани резерви		82	82
Неразпределена печалба		5760	5618
Текуща печалба		1699	352
Общо капитал		7641	6152
Нетекущи пасиви	9	601	11
Текущи пасиви			
Задължения към финансови институции	10	10476	7833
Задължения към доставчици и клиенти	11	574	166
Други текущи задължения	12	1120	409
Общо текущи пасиви		12170	8408
Общо пасиви		12771	8419
Общо капитал и пасиви		20412	14571

Пояснителните приложения, изложени от стр. 6 до стр. 20 са неразделна част от настоящия финансов отчет.

Съставен на 16.03.2015г.

Съставител: Стефка Ноева

Управител: Светломир Тодоров

Утвърден със заповед №:5
От 17.03.2015г.

0239 Венета
Тодорова
Регистриран одитор

Заверил съгласно доклад
ДЕС-регистриран одитор:

Венета Тодорова

20 март 2015 година
гр. Горна Оряховица -
ул. Свети княз Борис I №17 вх. "А"

ОТЧЕТ ЗА ВСЕОБХВАТНИЯ ДОХОД
за годината, завършваща на 31 декември 2014

	Приложение №	Годината, завършваща на 31.12. 2014 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12. 2013 хил. лв.
Продължаващи дейности			
Приходи от продажби	13	32308	26212
Други приходи от дейността	14	918	1293
Общо приходи от продължаващи дейности		33226	27505
Изменение на запасите от продукция		(908)	476
Капитализирани собствени разходи		523	66
Отчетна стойност на продадените стоки		(13264)	(13880)
Разходи за материали	15	(14898)	(11435)
Разходи за външни услуги	16	(772)	(472)
Разходи за персонала	17	(1154)	(1016)
Разходи за амортизация		(456)	(481)
Разходи за обезценки	18	(4)	
Други оперативни разходи	19	(44)	(56)
Общо разходи по икономически елементи		(30977)	(26798)
Приходи/(разходи) за лихви	20	(316)	(288)
Други финансови приходи/(разходи)		(46)	(28)
Общо финансови приходи/(разходи)		(362)	(316)
Печалба/(Загуба) преди данъчно облагане		1887	391
Приходи/(разходи) за данък върху печалбата	21	(188)	(39)
Нетна печалба/(загуба) от продължаващи дейности		1699	352
Печалба/(загуба) от преустановени дейности		0	0
Други всеобхватни приходи и разходи		0	0
Общ всеобхватен доход за годината		1699	352

Пояснителните приложения, изложени от стр. 6 до стр. 20 са неразделна част от настоящия финансов отчет.

Съставен на 16.03.2015г.

Съставител: Стефка Ноева

Управител: Светломир Тодоров

Утвърден със заповед №5
От 17.03.2015 г.



Заверил съгласно доклад
ДЕС-регистриран одитор:

Венета Тодорова

20 март 2015 г.

гр.Горна Оряховица
ул.Свети княз Борис I №17 вх."А"

ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНИТЕ В КАПИТАЛА за годината, завършваща на 31 декември 2014

	Основен капитал	Резерв от последв. оценки	Общи резерви	Нелазп. еделена Печалба/ (загуба)	Текуше печалба (загуба)	Общо капитал
	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.	хил. лв.		хил. лв.
Салдо към 31 декември 2012 г.	100	0	82	4285	1332	5799
Разпределение на печалбата				1332	(1332)	0
Общ всеобхватен доход за 2013г.					352	352
Други изменения / закръгляне в х.лв./				1		1
Салдо към 31 декември 2013 г.	100	0	82	5618	352	6152
Разпределение на печалбата				352	(352)	0
В т.ч. за дивиденди				(210)		(210)
Общ всеобхватен доход за 2014г.					1699	1699
Салдо към 31 декември 2014 г.	100	0	82	5760	1699	7641

Пояснителните приложения, изложени от стр. 6 до стр. 20 са неразделна част от настоящия финансов отчет.

Съставен на 16.03.2015 г.

Съставител: Стефка Ноева

Управител: Светломир Тодоров

Утвърден със заповед №5
От 17.03.2015 г.



Заверил съгласно доклад
ДЕС-регистриран одитор:

/Венета Тодорова/

20 март 2015 година
гр. Горна Оряховица
ул. Свети княз Борис I №17 вх. "А"

ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ
за годината, завършваща на 31 декември 2014

	Годината, завършваща на 31.12.2014 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2013 хил. лв.
Парични средства в началото на годината	169	79
Парични потоци от оперативна дейност		
Постъпления от клиенти и други дебитори	34436	33128
Плащания на доставчици и други кредитори	(34913)	(31126)
Плащания за заплати, осигуровки и други	(971)	(1024)
Платени преки и косвени данъци	(46)	(18)
Други плащания за оперативна дейност		
Нетни парични потоци от оперативна дейност	(1494)	960
Парични потоци от инвестиционна дейност		
Постъпления от продажби на дълготрайни материални активи	100	25
Покупка на дълготрайни материални активи	(549)	(90)
Покупка на финансови активи	(1000)	0
Платени лихви	(2)	(3)
Нетни парични средства от инвестиционна дейност	(1451)	(68)
Парични потоци от финансова дейност		
Погасени лизингови вноски	(49)	(69)
Получени заеми	9595	8408
Погасени заеми	(6104)	(8864)
Изплатени лихви по заеми и дивиденди	(561)	(307)
Нетни парични потоци от финансова дейност	2881	(832)
Промяна в паричните средства за годината	(64)	60
Парични средства в края на годината	105	169

Пояснителните приложения, изложени от стр. 6 до стр. 20 са неразделна част от настоящия финансов отчет.

Съставен на 16.03.2015 г.

Съставител: Стефка Ноева

Управител: Светломир Тодоров

Утвърден със заповед №.5
От 17.03.2015 г.



Заверил съгласно доклад
ДЕС-регистриран одитор:

Венета Тодорова

20 март 2015 година
гр.Горна Оряховица
ул.Свети княз Борис I №17 вх."А"

3. Дълготрайни активи

	Земни и сгради хил. лв.	Машини и оборудване хил. лв.	съоръже ния	Трансп средст ва хил. лв.	Дру ги	Активи в процес на изгражда не хил. лв. и аванси	Немат ериал ни активи	Общо ДА хил. лв.
Отчетна стойност:								
Салдо на	1188	1538	2521	1487	40	57		6831
31 декември 2012 г.								
Постъпили 2013г.		97		49		16		162
Излезли 2013г.		42		25	8	57		132
Салдо на	1188	1593	2521	1511	32	16		6861
31 декември 2013 г.								
Постъпили 2014г.	156	207	22	138		8	2	533
Излезли 2014г.		96						96
Салдо на	1344	1704	2543	1649	32	24	2	7298
31 декември 2014 г.								
Надрупана амортизация:								
Салдо на	108	744	176	809	22			1859
31 декември 2012 г.								
Амортизация за 2013г.	44	200	85	148	4			481
Амортизация на излезлите 2013г.		42		25	8			75
Салдо на	152	902	261	932	18			2265
31 декември 2013 г.								
Амортизация за 2014г.	44	163	87	157	4		1	456
Амортизация на излезлите 2014г.								
Салдо на	196	1065	348	1089	22		1	2721
31 декември 2014г.								
Преносна стойност на	1080	794	2345	678	18	57		4972
31 декември 2012 г.								
Преносна стойност на	1036	691	2260	579	14	16		4596
31 декември 2013 г.								
Преносна стойност на	1148	639	2195	561	10	24	1	4577
31 декември 2013 г.								

Дълготрайните материални активи в процес на изграждане, представляват капитализирани разходи за създаване на дълготрайни материални активи, които дружеството използва за собствени нужди.

Към 31 декември 2014 г. дълготрайни материални активи с преносна стойност в размер на 2668 хил. лв. (към 31 декември 2013 г. 2219 хил. лв.) са ипотекирани и заложени за обезпечение на получени от дружеството банкови заеми. Независимо от това дружеството използва пълноценно тези активи в своята дейност.

4. Инвестиции

	31.12.2014 хил. лв.	31.12.2013 хил. лв.
Инвестиция в съвместно предприятие		25
Инвестиция в дъщерно дружество	1025	
Общо	1025	25

Към 31 декември 2013 г. дружеството притежава 50 % от капитала на „ЕКСТРАКТ-ОЙЛ“ООД със седалище в гр.Лясковец. Основният капитал на това търговско дружество е в размер на 50 хил. лв., а предметът на дейност е производство на растителни масла и мазнини.

През 2014 година „Кехлибар“ООД придобива с договор за продажба останалите 50% от капитала на съвместно контролираното дружество и към 31 декември „ЕКСТРАКТ-ОЙЛ“ е ЕООД - дъщерно дружество на „Кехлибар“ООД.Инвестицията е отчетена по цена на придобиване.

5.Материални запаси

	31.12.2014 хил. лв.	31.12.2013 хил. лв.
Суровини и материали	4574	2289
Продукция	238	1147
Стоки	312	129
Общо	5124	3565

Увеличената наличност на суровини и материали към 31.12.2014г. в сравнение с края на 2013 година е резултат от изкупените по-големи количества слънчоглед реколта 2014 година.

Наличността на стоките към 31 .12.2014 г. е предимно от торове,за предаване на производителите на слънчоглед през 2015 година

6. Вземания и предоставени аванси

	31.12.2014 хил. лв.	31.12.2013 хил. лв.
Вземания от клиенти	4681	954
Начислена обезценка	(8)	(4)
Вземания от клиенти, нетно	4673	950
Предоставени аванси	4875	4331
Предоставени заеми		560
Вземания от свързани лица	8	10
Други вземания-в т.ч .неусвоен данъчен кредит по ЗДДС	25	365
Общо	9581	6216

Увеличението на вземанията от клиенти към 31.12.2014 г. в сравнение с предходната година е резултат от продадени количества слънчоглед в края на годината на нови клиенти.

Продължава политиката на ръководството на Дружеството за авансиране на доставчиците по предварителни договори за изкупуване на слънчоглед и олио по фиксирани цени.

Движението на обезценката на вземанията през 2014г. е както следва:

	Годината, завършваща на 31.12.2014 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2013 хил. лв.
Разходи за обезценка в началото на периода	4	4
Начислени разходи за обезценка	4	0
Натрупана обезценка към края на периода	8	4

7. Парични средства и еквиваленти

	31.12.2014 хил. лв.	31.12.2013 хил. лв.
Парични средства в лева	104	168
Парични средства в чуждестранна валута	1	1
Общо	105	169

8. Основен капитал

Към 31 декември 2014 г. основният капитал на дружеството се състои от 100 дяла по 1000лева всеки.Целият размер на основния капитал е внесен.

Притежатели на дяловете за периода са както следва::

	31.12.2014 брой дялове	31.12.2013 брой дялове
Светломир Илиев Тодоров	75	75
Илия Стефанов Тодоров	25	25
Общо платени дялове	100	100

9.Нетекущи пасиви

	31.12.2014 брой акции	31.12.2013 брой акции
Задължения по банков заеми	588	0
Пасиви по отсрочени данъци	13	11
Общо	601	11

Към 31 декември 2014г. отсрочените данъчни активи/(пасиви) се състоят от следните компоненти:

	31.12.2014 хил. лв.	31.12.2013 хил. лв.
Отсрочени данъчни активи:		
Данъчен ефект върху задължения за неползвани отпуски	1	1
Данъчен ефект от начислени неизплатени доходи на физически лица	10	2
Данъчен ефект от обезценка на вземания	1	
Данъчен ефект от провизирани задължения	3	
Общо отсрочени данъчни активи	15	3
Отсрочени данъчни пасиви:		
Данъчен ефект върху амортизацията	(27)	(13)
Данъчен ефект върху отписан преоценъчен резерв	(1)	(1)
Общо отсрочени данъчни пасиви	(28)	(14)
Отсрочени данъчни пасиви, нетно	(13)	(11)

10. Задължения по получени банков заеми

	31.12.2014 хил. лв.	31.12.2013 хил. лв.
Текуща част на задължения по получени банков кредити	10476	7833

На 19.05.2014 г. дружеството е сключило договор за револвиращ банков кредит в размер на.6500 хил. лв Заемът е предназначен за оборотни средства –изкупуване на слънчоглед. Усвоената част от банковия заем към 31 декември 2014 г. е в размер на.6500 хил. левоа. Съгласно условията на

сключения договор крайният срок на издължаване е 19.08.2016г.Годишната лихва по заема е формирана като едноседмичен SOFIBOR, увеличен с фиксирана надбавка 3.5%. Полученият кредит е обезпечен изцяло от дружеството с ипотека на недвижимо имущество и материални запаси.

През 2014г. дружеството е сключило договор за инвестиционен кредит в размер на 980 хил. лв. Заемът е предназначен за изкупуване на дялове в съвместно контролирано дружество. Усвоената част от банковия заем към 31 декември 2014г. е в размер на 980 хил. лв. От тях са погасени 98 хил.лв. Съгласно условията на сключения договор заемът се погасява на четиридесет равни вноски до 20.12.2017г.. Годишната лихва по заема е формирана като тримесечен SOFIBOR. Полученият кредит е обезпечен изцяло от дружеството с ипотека на движимо имущество.

През 2014 г. дружеството е сключило договор за банков кредит-овърдрафт за 4000 х.лв.обезпечен с стоково-материални ценности. Усвоената част по него към 31.12.2014 г. е 3682 хил.лв.

Общият размер на задълженията към банки в края на 2014 г.- е 11064 х.лв.с падежи на погасяване през 2015 година 10476 х.лв. и след тази дата 588 х.лв.

11. Задължения към доставчици и клиенти

	31.12.2014	31.12.2013
	хил. лв.	хил. лв.
Задължения към доставчици и клиенти	574	117
Задължения към свързани предприятия	467	0
Текуща част от договори за финансов лизинг	0	49
Общо	1041	166

Увеличените задължения към доставчици и клиенти се дължи на полуни аванси от клиенти по договори за бъдещи продажби на олио.

Задължението към свързани лица е за изкупено нерафинирано олио от дъщерното дружество ,платено през 2015 година.

12. Други пасиви

	31.12.2014	31.12.2013
	хил. лв.	хил. лв.
Задължения за получени заеми	0	300
Задължения за данъци	406	20
Задължения към персонала	184	68
Задължения за провизии	44	7
Задължения за лихви	13	10
Други задължения	6	4
Общо	653	409

Основната част от данъчните задължения са по ЗДДС 229 х.лв.и по ЗКПО 150 х.лв. с падеж през 2015 година.

Общо текущи пасиви

12170 8408

Дружеството начислява като провизии предполагаемите разходи за обезщетение при пенсиониране за следващите три години и разходи за неизползван платен отпуск на персонала и свързаните с тях социални осигуровки за текущата година,като ги отразява в отчета за всеобхватния доход.

Движението на тези начисления е следното:

	Годината, завършваща на 31.12. 2014	Годината, завършваща на 31.12. 2013
	хил. лв.	хил. лв.
Провизии за обезщетение при пенсиониране		
Начислени през периода	30	0
Неизползван платен отпуск и осигуровки		
Остатък в началото на периода	7	13
Начислени през периода	14	7

Ползвани през периода	7	13
Остатък в края на периода	14	7
Общо провизии към 31.12.2014г.	44	7

13. Приходи от продажби

	Годината, завършваща на 31.12. 2014 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12. 2013 хил. лв.
Приходи от продажба на продукция	16261	9858
Приходи от продажба на стоки	13699	13894
Приходи от услуги	2348	2460
Общо	32308	26212

През 2014 година са увеличени значително произведените и продадени количества продукция.

14. Други приходи от дейността

	Годината, завършваща на 31.12.2014 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2013 хил. лв.
Приходи от продажба на материали	816	1224
Печалба от продажба на дълготрайни активи	100	25
Приходи от застрахователни обезщетения		7
Други приходи от дейността	2	37
Общо	918	1293

15. Разходи за материали

	Годината, завършваща на 31.12.2014 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2013 хил. лв.
Основни материали	14400	11063
Спомагателни материали	46	66
Електроенергия	189	139
Горива	242	162
Вода	3	2
Други материали	18	3
Общо	14898	11435

16. Разходи за външни услуги

	Годината, завършваща на 31.12.2014 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2013 хил. лв.
Разходи за нает транспорт	250	179
Разходи за наеми	373	232
Разходи за обработка на ишлеме	52	15
Разходи за текущ ремонт	0	3
Разходи за пощенски услуги	27	9
Разходи за консултации	34	25

Разходи за охрана	3	3
Разходи за одиторски услуги	6	4
Други разходи за външни услуги	27	2
Общо	772	472

Одиторът на дружеството не е оказал допълнителни консултантски услуги, извън извършения независим финансов одит за 2014 г.

17. Разходи за персонала

	Годината, завършваща на 31.12.2014 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2013 хил. лв.
Разходи за възнаграждения	990	862
Разходи за социално осигуряване	91	85
Начисления за отпуски	43	69
Провизии за пенсиониране	30	
Общо	1154	1016

18. Разходи за обезценки

	Годината, завършваща на 31.12.2014 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2013 хил. лв.
Начислени разходи за обезценка на вземания	4	0
Общо	4	0

19. Други оперативни разходи

	Годината, завършваща на 31.12.2014 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2013 хил. лв.
Разходи за застраховки	30	32
Разходи за местни данъци и такси	12	9
Разходи за неустойки	0	2
Разходи за продуктова такса	2	4
Други разходи	0	9
Общо	44	56

20. Приходи/(разходи) за лихви

	Годината, завършваща на 31.12.2014 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2013 хил. лв.
Приходи от лихви		
Приходи от лихви по предоставени заеми	15	3
Общо приходи от лихви	15	3
 Разходи за лихви по банкови кредити	315	277

Разходи за лихви по договори за финансов лизинг	1	8
Разходи за лихви по търговски заеми	15	6
Общо разходи за лихви	331	291
Приходи/(разходи) за лихви, нетно	(316)	(288)

21. Приходи/(разходи) за данъци върху печалбата

Изравняването на приходите/(разходите) за данъци върху печалбата към 31 декември 2014 г. е както следва:

	Годината, завършваща на 31.12.2014 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2013 хил. лв.
Счетоводна печалба преди облагане с данъци	1887	391
Данък по приложимата данъчна ставка	188	39
Разходи за данъци върху печалбата	188	39

Приходите/(разходите) за данъци върху печалбата към 31 декември 2014 г. се състоят от следните компоненти:

	Годината, завършваща на 31.12.2014 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2013 хил. лв.
Текущ разход за данък	186	28
Нетен ефект от признати временни данъчни разлики	2	11
Приходи/(разходи) за данъци върху печалбата	188	39

22. Справедливи стойности на финансовите инструменти

Политиката на дружеството е да оповестява във финансовите си отчети справедливата стойност на финансовите активи и пасиви, най-вече за които съществуват котировки на пазарни цени. Концепцията за справедливата стойност предполага реализиране на финансови инструменти чрез продажба. В повечето случаи обаче, особено по отношение на търговските вземания и задължения, както и получените кредити, дружеството очаква да реализира тези финансови активи чрез тяхното цялостно обратно изплащане или погасяване във времето. Затова те се представят по тяхната номинална или амортизируема стойност. Голямата част от финансовите активи и пасиви са краткосрочни по своята същност, поради това тяхната справедлива стойност е приблизително равна на преносната им стойност.

Ръководството на дружеството счита, че при съществуващите обстоятелства представените в счетоводния баланс оценки на финансовите активи и пасиви са възможно най-надеждни, адекватни и достоверни за целите на финансовата отчетност.

23. Сделки със свързани лица

През годината дружеството е извършили някои сделки със свързани лица. Към 31 декември 2014 г. сделките и неуредените разчети с тях са както следва:

23.1. Сделки с дружества под контрол на съдружниците

	Стойност на сделките хил. лв.	Неуредено вземане хил. лв.	Неуредено задължение хил. лв.
„Бултрейдинг“ЕООД –заем и лихва	(315)		0
2003”„НЕГОВАНКА 2003 ООД -наем	5		
Общо:	(310)	0	0

23.2. Сделки с дъщерното дружество

	Стойност на сделките хил. лв.	Неуредено вземане хил. лв.	Неуредено задължение хил. лв.
„ЕКСТРАКТ ОИЛ“ ООД –покупки	956		467
„ЕКСТРАКТ ОИЛ“ ООД -продажби	68	8	
Общо:		8	467

Всички разчети със свързани лица имат само текущ характер. По извършените през годината сделки със свързаните лица няма необичайни условия и отклонения от пазарните цени.

23.3. Възнаграждения на ключов управленски персонал

	Годината, завършваща на 31.12.2014 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2013 хил. лв.
Управител	375	240
Общо:	375	240

24. Дивиденди

С решение на общото събрание от 03.02.2014 година е разпределен дивидент от печалба от минали години в размер на 210 х.лева.

На редовното Общо събрание за приемане на финансовия отчет за 2013 г., проведено на 08.04.2014 г. е взето решение цялата печалба ,реализирана през 2013 година да се отнесе в неразпределена печалба от минали години без да се разпределят дивиденди.

25. Пости ангажименти и условни задължения

Към 31 декември 2014 г. дружеството няма пости ангажименти и потенциални задължения.

26. Събития след края на отчетния период

Няма настъпили събития след края на отчетния период,които да налагат корекции или оповестяване.

Съставител:.....
/Ст. Ноева/
16 март 2015 г.



Управител:.....
/Св. Тодоров/

ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР

До съдружниците на
„КЕХЛИБАР“ ООД
Гр.Лясковец

Доклад върху финансовия отчет

Ние извършихме одит на приложения Индивидуален финансов отчет на „КЕХЛИБАР“ ООД/Дружеството/, включващ баланс/отчет за финансовото състояние/ към 31 декември 2014 г., отчет за всеобхватния доход, отчет за промените в собствения капитал и отчет за паричните потоци за годината, завършваща тогава, както и обобщено оповестяване на съществените счетоводни политики и другата пояснителна информация .

Отговорност на ръководството за индивидуалния финансов отчет

Ръководството е отговорно за изготвянето и достоверното представяне на този Индивидуален финансов отчет, в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане, приети от Комисията на Европейския съюз, и за такава система за вътрешен контрол, каквато ръководството по негова преценка определя като необходима за изготвянето на финансов отчет, който да не съдържа съществени неточности, отклонения и несъответствия, независимо дали те се дължат на измама или грешка.

Отговорност на одитора

Нашата отговорност се свежда до изразяване на одиторско мнение върху този Индивидуален финансов отчет, основаващо се на извършения от нас одит. Нашият одит бе проведен в съответствие със Закона за независимия финансов одит и професионалните изисквания на Международните одиторски стандарти. Тези стандарти налагат спазване на етичните изисквания, както и одитът да бъде планиран и проведен така, че ние да се убедим в разумна степен на сигурност доколко финансовият отчет не съдържа съществени неточности, отклонения и несъответствия.

Одитът включва изпълнението на процедури с цел получаване на одиторски доказателства относно сумите и оповестяванията, представени в индивидуалния финансов отчет. Избраните процедури зависят от преценката на одитора, включително оценката на рисковете от съществени неточности, отклонения и несъответствия във финансовия отчет, независимо дали те се дължат на измама или на грешка. При извършването на тези оценки на риска одиторът взема под внимание системата за вътрешен контрол, свързана с изготвянето и достоверното представяне на финансовия отчет от страна на предприятието, за да разработи одиторски процедури, които са подходящи при тези обстоятелства, но не с цел изразяване на мнение относно ефективността на системата за вътрешен контрол на предприятието. Одитът също така включва оценка на уместността на прилаганите счетоводни политики и разумността на приблизителните счетоводни

ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР-ПРОДЪЛЖЕНИЕ

оценки, направени от ръководството, както и оценка на цялостното представяне във финансовия отчет.

Считаме, че извършеният от нас одит предоставя достатъчна и подходяща база за изразеното от нас одиторско мнение.

Мнение

По наше мнение Индивидуалният финансов отчет представя достоверно във всички съществени аспекти финансовото състояние на „КЕХЛИБАР“ООД към 31 декември 2014 година, както и неговите финансови резултати от дейността и паричните му потоци за годината, приключваща на тази дата, в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане, приети от Комисията на Европейския съюз.

Доклад по други правни и регулаторни изисквания

Годишен доклад за дейността на Дружеството по изискванията на Закона за счетоводството/чл.33/

В съответствие с изискванията на българския Закон за счетоводството /чл.38 параграф 4/, ние сме се запознали с годишния доклад на ръководството за дейността на „КЕХЛИБАР“ООД за отчетната 2014 година. Този доклад не представлява част от Индивидуалния му годишен финансов отчет за същия период. Отговорност за изготвянето на този доклад за дейността с дата 16.03.2015 година се носи от ръководството на Дружеството. Историческата финансова информация, представена в годишния доклад за дейността съответства във всички съществени аспекти на информацията, представена и оповестена в Индивидуалния финансов отчет на Дружеството към 31 декември 2014 година, изготвен в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане, приети от Комисията на Европейския съюз.

Регистриран одитор:

/Венета Първанова Тодорова/



20.03.2015 г.

Гр.Горна Оряховица

Ул.Свети княз Борис I № 17 А

КОНСОЛИДИРАН СЧЕТОВОДЕН БАЛАНС към 31 декември 2014 г.

	Прило- жение №	31.12.2014 хил. лв.
Нетекущи активи		
Дълготрайни активи	3	5368
Общо нетекущи активи		5368
Текущи активи		
Материални запаси	5	5124
Вземания и предоставени аванси	6	9573
Парични средства и еквиваленти	7	221
Общо текущи активи		14918
Общо активи		20286
Капитал		
Основен капитал	8	100
Натрупани резерви		82
Неразпределена печалба		5760
Текуща печалба		2004
Общо капитал		7946
Нетекущи пасиви	9	602
Текущи пасиви		
Задължения към финансови институции	10	10476
Задължения към доставчици и клиенти	11	574
Други текущи задължения	12	688
Общо текущи пасиви		11738
Общо пасиви		12340
Общо капитал и пасиви		20286

Пояснителните приложения, изложени от стр. 6 до стр. 20 са неразделна част от настоящия финансов отчет.

Съставен на 16.03.2015г.

Съставител: Стефка Ноева

Управител: Светломир Тодоров

Утвърден със заповед №5
От 17.03.2015г.

0239 Венета
Тодорова
Регистриран одитор

Заверил съгласно доклад
ДЕС-регистриран одитор:

/Венета Тодорова/

20 март 2015 година
гр.Горна Оряховица
ул.Свети княз Борис I №17 вх. "А"

КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ВСЕОБХВАТНИЯ ДОХОД за годината, завършваща на 31 декември 2014

	Прило- жение №	Годината, завършваща на 31.12. 2014 хил. лв.
Продължаващи дейности		
Приходи от продажби	13	32539
Други приходи от дейността	14	918
Общо приходи от продължаващи дейности		33457
Изменение на запасите от продукция		(1290)
Капитализирани собствени разходи		523
Отчетна стойност на продадените стоки		(13234)
Разходи за материали	15	(14753)
Разходи за външни услуги	16	(417)
Разходи за персонала	17	(1327)
Разходи за амортизация		(667)
Разходи за обезценки	18	(4)
Други оперативни разходи	19	(51)
Общо разходи по икономически елементи		(31220)
Приходи/(разходи) за лихви	20	(317)
Други финансови приходи/(разходи)		(47)
Общо финансови приходи/(разходи)		(364)
Печалба/(Загуба) преди данъчно облагане		1873
Приходи/(разходи) за данък върху печалбата	21	(186)
Нетна печалба/(загуба) от продължаващи дейности		1687
Печалба от консолидация	4	317
Други всеобхватни приходи и разходи		0
Общ всеобхватен доход за годината		2004

Пояснителните приложения, изложени от стр. 6 до стр. 20 са неразделна част от настоящия финансов отчет.

Съставен на 16.03.2015г.

Съставител: Стефка Ноева

Управител: Светломир Тодоров

Утвърден със заповед №.5
От 17.03.2015 г.



Заверил съгласно доклад
ДЕС-регистриран одитор:

/Венета Тодорова/

20 март 2015 г.
гр.Горна Оряховица
ул.Свети княз Борис I №17 вх."А"

КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНИТЕ В КАПИТАЛА
за годината, завършваща на 31 декември 2014

	Основен капитал	Резерв от последв. оценки	Общи резерви	Нелазпр еделена Печалба/ (загуба)	Текуше печалба (загуба)	Общо капитал
	ХИЛ. ЛВ.	ХИЛ. ЛВ.	ХИЛ. ЛВ.	ХИЛ. ЛВ.		ХИЛ. ЛВ.
Салдо към 31 декември 2013 г.	100	0	82	5618	352	6152
Разпределение на печалбата				352	(352)	0
В т.ч. за дивиденди				(210)		(210)
Общ всеобхватен доход за 2014г.					2004	2004
Салдо към 31 декември 2014 г.	100	0	82	5760	2004	7946

Пояснителните приложения, изложени от стр. 6 до стр. 20 са неразделна част от настоящия финансов отчет.

Съставен на 16.03.2015 г.

Съставител: Стефка Ноева

Управител: Светломир Тодоров

Утвърден със заповед №5
От 17.03.2015 г.

0239 Венета Тодорова
Регистриран одитор

Заверил съгласно доклад
ДЕС-регистриран одитор:

20 март 2015 година
гр. Горна Оряховица
ул. Свети княз Борис I №17 вх. "А"

/Венета Тодорова/

КОНСОЛИДИРАН ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ за годината, завършваща на 31 декември 2014

	Годината, завършваща на 31.12.2014 хил. лв.
Парични средства в началото на годината	273
Парични потоци от оперативна дейност	
Постъпления от клиенти и други дебитори	34237
Плащания на доставчици и други кредитори	(34552)
Плащания за заплати, осигуровки и други	(1109)
Платени преки и косвени данъци	(54)
Други плащания за оперативна дейност	(2)
Нетни парични потоци от оперативна дейност	(1480)
Парични потоци от инвестиционна дейност	
Постъпления от продажби на дълготрайни материални активи	100
Покупка на дълготрайни материални активи	(551)
Покупка на финансови активи	(1000)
Платени лихви	(2)
Нетни парични средства от инвестиционна дейност	(1453)
Парични потоци от финансова дейност	
Погасени лизингови вноски	(49)
Получени заеми	9595
Погасени заеми	(6104)
Изплатени лихви по заеми	(561)
Изплатени дивиденди	
Нетни парични потоци от финансова дейност	2881
Промяна в паричните средства за годината	(52)
Парични средства в края на годината	221

Пояснителните приложения, изложени от стр. 6 до стр. 20 са неразделна част от настоящия финансов отчет.

Съставен на 16.03.2015 г.

Съставител: Стефка Ноева

Управител: Светломир Тодоров

Утвърден със заповед №.5
От 17.03.2015 г.

0239 Венета
Тодорова
Регистриран одитор

Заверил съгласно доклад
ДЕС-регистриран одитор:

/Венета Тодорова/

20 март 2015 година
гр.Горна Оряховица
ул.Свети княз Борис I №17 вх. "А"

2.14. Дивиденди

Дивидентите се признават като намаление на нетните активи на групата и текущо задължение към собственици в периода, в който е възникнало правото им да ги получат.

2.15. Свързани лица

За целта на изготвянето на настоящия консолидиран финансов отчет съдружниците, дружества под общ контрол, служителите на ръководни постове (ключов управленски персонал), както и близки членове на техните семейства, включително и дружества, контролирани от тях се третираат като свързани лица.

2.16. Преустановени дейности

Дружеството третира като преустановена дейност всеки компонент, който е бил организационно обособен и е прекратен, поради окончателно спиране на съответните продажби.

3. Дълготрайни активи

	Земни и сгради и хил. лв.	Машини и оборудване хил. лв.	съоръже ния	Трансп средст ва хил. лв.	Дру ги	Активи в процес на изгражда не хил. лв. и аванси	Немат ериал ни актив и	Общо ДА хил. лв.
<i>Отчетна стойност:</i>								
Салдо на 31 декември 2013 г.	2262	2924	2526	1570	32	16		9330
Постъпили 2014г.	156	209	22	138		8	2	535
Излезли 2014г.		96						96
Салдо на 31 декември 2014 г.	2418	3037	2548	1708	32	24	2	9769
<i>Натрупана амортизация:</i>								
Салдо на 31 декември 2013 г.	444	2039	262	971	18			3734
Амортизация за 2014г.	87	325	87	163	4		1	667
Амортизация на излезлите 2014г.								
Салдо на 31 декември 2014г.	531	2364	349	1134	22		1	4401
<i>Преносна стойност на 31 декември 2014 г</i>	1887	673	2199	574	10	24	1	5368

Дълготрайните материални активи в процес на изграждане, представляват капитализирани разходи за създаване на дълготрайни материални активи, които дружеството използва за собствени нужди.

Към 31 декември 2014 г. дълготрайни материални активи с преносна стойност в размер на 2668 хил. лв. (към 31 декември 2013 г. 2219 хил. лв.) са ипотекирани и заложени за обезпечение на получени от дружеството майка банкови заеми. Независимо от това дружеството използва пълноценно тези активи в своята дейност.

4. Инвестиции-консолидация

Към 31 декември 2013 г. дружеството притежава 50 % от капитала на „ЕКСТРАКТ ОИЛ“ООД със седалище в гр.Лясковец. Основният капитал на това търговско дружество е в размер на 50 хил. лв., а предметът на дейност е производство на растителни масла и мазнини.

През 2014 година „Кехлибар“ООД придобива с договор за продажба останалите 50% от капитала на съвместно контролираното дружество и към 31 декември „ЕКСТРАКТ ОИЛ“ е ЕООД - дъщерно дружество на „Кехлибар“ООД.В настоящия консолидиран отчет дъщерното дружество е представено заедно с дружеството майка като едно дружество.

Елиминирането на инвестицията е както следва:

	31.12.2014 хил.лв.
Нетна стойност на активите на дъщерното дружество към момента на придобиване на контрола от дружеството-майка	1342
Инвестиция в дружеството преди придобиването на контрола	25
Платена сума при придобиването на контрола	1000
Себестойност на инвестицията на дружеството –майка след придобиване на контрол	1025
Печалба след консолидация /1342-1025/-отразена във всеобхватни доход на групата	<u>317</u>

5.Материални запаси

	31.12.2014 хил. лв.
Суровини и материали	4574
Продукция	238
Стоки	312
Общо	<u>5124</u>

Наличностите на суровини и материали към 31.12.2014г. са от изкупените по-големи количества слънчоглед реколта 2014 година.

Наличността на стоките към 31 .12.2014 г. е предимно от торове,за предаване на производителите на слънчоглед през 2015 година

6. Вземания и предоставени аванси

	31.12.2014 хил. лв.
Вземания от клиенти	4681
Начислена обезценка	(8)
Вземания от клиенти, нетно	4673
Предоставени аванси	4875
Други вземания-	25
Общо	<u>9573</u>

Вземанията от клиенти към 31.12.2014 г. са от продадени количества слънчоглед в края на годината на нови клиенти,за които плащанията са през 2015 година.

Политиката на ръководството е за авансиране на доставчиците по предварителни договори за изкупуване на слънчоглед и олио по фиксирани цени.

Движението на обезценката на вземанията през 2014г. е както следва:

	Годината,
Консолидиран годишен финансов отчет към 31 декември 2014 г.	14

	завършва ща на 31.12.2014 хил. лв.
Разходи за обезценка в началото на периода	4
Начислени разходи за обезценка	4
Натрупана обезценка към края на периода	8

7. Парични средства и еквиваленти

	31.12.2014 хил. лв.
Парични средства в лева	220
Парични средства в чуждестранна валута	1
Общо	221

8. Основен капитал

Към 31 декември 2014 г. основният капитал на групата се състои от 100 дяла по 1000лева всеки.Целият размер на основния капитал е внесен.

Притежатели на дяловете за периода са както следва::

	31.12.2014 брой дялове
Светломир Илиев Тодоров	75
Илия Стефанов Тодоров	25
Общо платени дялове	100

9.Нетекущи пасиви

	31.12.2014 брой акции
Задължения по банкови заеми	588
Пасиви по отсрочени данъци	14
Общо	602

Към 31 декември 2014г. отсрочените данъчни активи/(пасиви) се състоят от следните компоненти:

	31.12.2014 хил. лв.
Отсрочени данъчни активи:	
Данъчен ефект върху задължения за неползвани отпуски	1
Данъчен ефект от начислени неизплатени доходи на физически лица	10
Данъчен ефект от обезценка на вземания	1
Данъчен ефект от провизирани задължения	3
Общо отсрочени данъчни активи	15
Отсрочени данъчни пасиви:	
Данъчен ефект върху амортизацията	(28)
Данъчен ефект върху отписан преоценъчен резерв	(1)
Общо отсрочени данъчни пасиви	(29)
Отсрочени данъчни пасиви, нетно	(14)

10. Задължения по получени банкови заеми**31.12.2014****хил. лв.****10476**

Текуща част на задължения по получени банкови кредити

Задълженията по банкови кредити са на дружеството-майка.

На 19.05.2014 г. „КЕХЛИБАР“ ООД е сключило договор за револвиращ банков кредит в размер на 6500 хил. лв. Заемът е предназначен за оборотни средства –изкупуване на слънчоглед. Усвоената част от банковия заем към 31 декември 2014 г. е в размер на **6500** хил. левоа. Съгласно условията на сключения договор крайният срок на издължаване е 19.08.2016г. Годишната лихва по заема е формирана като едноседмичен SOFIBOR, увеличен с фиксирана надбавка 3.5%. Полученият кредит е обезпечен изцяло от дружеството с ипотека на недвижимо имущество и материални запаси.

През 2014г. дружеството е сключило договор за инвестиционен кредит в размер на 980 хил. лв. Заемът е предназначен за изкупуване на дялове в съвместно контролирано дружество. Усвоената част от банковия заем към 31 декември 2014г. е в размер на **980** хил. лв. От тях са погасени 98 хил.лв. Съгласно условията на сключения договор заемът се погасява на четиридесет равни вноски до 20.12.2017г.. Годишната лихва по заема е формирана като тримесечен SOFIBOR. Полученият кредит е обезпечен изцяло от дружество с ипотека на движимо имущество .

През 2014 г. дружеството е сключило договор за банков кредит-овърдрафт за 4000 х.лв. обезпечен с стоково-материални ценности .Усвоената част по него към 31.12.2014 г. е **3682** хил.лв.

Общият размер на задълженията към банки в края на 2014 г-. е **11064** х.лв.с падежи на погасяване през 2015 година 10476 х.лв. и след тази дата 588 х.лв.

11. Задължения към доставчици и клиенти**31.12.2014****хил. лв.**

Задължения към доставчици и клиенти

574

Общо**574****12. Други пасиви****31.12.2014****хил. лв.**

Задължения за данъци

424

Задължения към персонала

202

Задължения за провизии

44

Задължения за лихви

13

Други задължения

5

Общо**688**

Основната част от данъчните задължения са по ЗДДС 237 х.лв.и по ЗКПО 158 х.лв. с падеж през 2015 година.

Общо текущи пасиви**11738**

Групата начислява като провизии предполагаемите разходи за обезщетение при пенсиониране за следващите три години и разходи за неизползван платен отпуск на персонала и свързаните с тях социални осигуровки за текущата година,като ги отразява в отчета за всеобхватния доход.

Движението на тези начисления е следното:

Годината,**завършва****ша****на 31.12.****2014****хил. лв.**

Провизии за обезщетение при пенсиониране

Начислени през периода**30**

Неизползван платен отпуск и осигуровки
 Остатък в началото на периода
 Начислени през периода
 Ползвани през периода
Остатък в края на периода
Общо провизии към 31.12.2014г.

7
 14
 7
 14
 44

13. Приходи от продажби

Приходи от продажба на продукция
 Приходи от продажба на стоки
 Приходи от услуги
Общо

Годината,
 завършва
 ща
 на 31.12.
 2014
 хил. лв.

16466
 13710
 2363
 32539

През 2014 година са увеличени значително произведените и продадени количества продукция.

14. Други приходи от дейността

Приходи от продажба на материали
 Печалба от продажба на дълготрайни активи
 Други приходи от дейността
Общо

Годината,
 завършва
 ща на
 31.12.2014
 хил. лв.

816
 100
 2
 918

15. Разходи за материали

Основни материали
 Спомагателни материали
 Електроенергия
 Горива
 Вода
 Други материали
Общо

Годината,
 завършва
 ща на
 31.12.2014
 хил. лв.

14400
 46
 189
 242
 3
 18
 14753

16. Разходи за външни услуги

Годината,
 завършва
 ща на
 31.12.2014
 хил. лв.

Разходи за нает транспорт	250
Разходи за наеми	18
Разходи за обработка на ишлеме	52
Разходи за текущ ремонт	0
Разходи за пощенски услуги	27
Разходи за консултации	34
Разходи за охрана	3
Разходи за одиторски услуги	6
Други разходи за външни услуги	27
Общо	417

Одиторът на дружеството не е оказал допълнителни консултантски услуги, извън извършения независим финансов одит за 2014 г.

17. Разходи за персонала

	Годината, завършва ща на 31.12.2014 хил. лв.
Разходи за възнаграждения	1137
Разходи за социално осигуряване	117
Начисления за отпуски	43
Провизии за пенсиониране	30
Общо	1327

18. Разходи за обезценки

	Годината, завършва ща на 31.12.2014 хил. лв.
Начислени разходи за обезценка на вземания	4
Общо	4

19. Други оперативни разходи

	Годината, завършва ща на 31.12.2014 хил. лв.
Разходи за застраховки	37
Разходи за местни данъци и такси	12
Разходи за неустойки	0
Разходи за продуктова такса	2
Други разходи	0
Общо	51

20. Приходи/(разходи) за лихви

Годината,
завършва
ща на
31.12.2014
хил. лв.

Приходи от лихви

Приходи от лихви по предоставени заеми

15

Общо приходи от лихви15

Разходи за лихви по банкови кредити

315

Разходи за лихви по договори за финансов лизинг

1

Разходи за лихви по търговски заеми

16**Общо разходи за лихви**332**Приходи/(разходи) за лихви, нетно**(317)**21. Приходи/(разходи) за данъци върху печалбата**

Изравняването на приходите/(разходите) за данъци върху печалбата към 31 декември 2014 г. е както следва:

Година
та,
завърш
ваща на
31.12.20
14
хил. лв.

Счетоводна печалба преди облагане с данъци

1873

Данък по приложимата данъчна ставка

188**Разходи за данъци върху печалбата**186

Приходите/(разходите) за данъци върху печалбата към 31 декември 2014г. се състоят от следните компоненти:

Годината,
завършва
ща на
31.12.2014
хил. лв.

Текущ разход за данък

186

Нетен ефект от признати временни данъчни разлики

0**Приходи/(разходи) за данъци върху печалбата**186**22. Справедливи стойности на финансовите инструменти**

Политиката на групата е да оповестява във финансовите си отчети справедливата стойност на финансовите активи и пасиви, най-вече за които съществуват котировки на пазарни цени. Концепцията за справедливата стойност предполага реализиране на финансови инструменти чрез продажба. В повечето случаи обаче, особено по отношение на търговските вземания и задължения, както и получените кредити, дружеството очаква да реализира тези финансови активи чрез тяхното цялостно обратно изплащане или погасяване във времето. Затова те се представят по тяхната номинална или амортизируема стойност. *Голямата част от финансовите активи и пасиви са краткосрочни по своята същност, поради това тяхната справедлива стойност е приблизително равна на преносната им стойност*

Ръководството счита, че при съществуващите обстоятелства представените в счетоводния баланс оценки на финансовите активи и пасиви са възможно най-надеждни, адекватни и достоверни за целите на финансовата отчетност.

23. Сделки със свързани лица

През годината дружеството е извършили някои сделки със свързани лица. Към 31 декември 2014 г. сделките и неуредените разчети с тях са както следва:

23.1. Сделки с дружества под контрол на съдружниците

	Стойност на сделките хил. лв.	Неуредено вземане хил. лв.	Неуредено задължение хил. лв.
„Бултрейдинг“ЕООД –заем и лихва	(315)		0
2003”„НЕГОВАНКА 2003 ООД -наем	5		
Общо:	(310)	0	0

23.2. Сделки с дъщерното дружество

	Стойност на сделките хил. лв.	Неуредено вземане хил. лв.	Неуредено задължение хил. лв.
„ЕКСТРАКТ ОИЛГ“ ООД –покупки	956		467
„ЕКСТРАКТ ОИЛГ“ ООД -продажби	68	8	
Общо:		8	467

Всички разчети със свързани лица имат само текущ характер. По извършените през годината сделки със свързаните лица няма необичайни условия и отклонения от пазарните цени.

23.3. Възнаграждения на ключов управленски персонал

	Годината, завършваща на 31.12.2014 хил. лв.	Годината, завършваща на 31.12.2013 хил. лв.
Управител	375	240
Общо:	375	240

24. Дивиденди

С решение на общото събрание от 03.02.2014 година е разпределен дивидент от печалба от минали години на „Кехлибар“ООД в размер на 210 х.лева.

25. Поети ангажименти и условни задължения

Към 31 декември 2014 г. групата няма поети ангажименти и потенциални задължения.

26. Събития след края на отчетния период

Няма настъпили събития след края на отчетния период,които да налагат корекции или оповестяване.

Съставител:.....
/Ст. Ноева/
16 март 2015 г.



Управител:.....
/Св. Тодоров/

ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР

До съдружниците на
„КЕХЛИБАР“ ООД
Гр.Лясковец

Доклад върху консолидирания годишен финансов отчет

Ние извършихме одит на приложения консолидиран годишен финансов отчет на „КЕХЛИБАР“ООД и неговото дъщерно дружество/групата/,включващ консолидиран баланс/отчет за финансовото състояние/ към 31 декември 2014 г., консолидиран отчет за всеобхватния доход, консолидиран отчет за промените в собствения капитал и консолидиран отчет за паричните потоци за годината, завършваща на тази дата, както и обобщено оповестяване на съществените счетоводни политики и другата пояснителна информация .

Отговорност на ръководството за финансовия отчет

Ръководството на групата „КЕХЛИБАР“ООД е отговорно за изготвянето и достоверното представяне на този консолидиран годишен финансов отчет, в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане,приети от Комисията на Европейския съюз, и за такава система за вътрешен контрол, каквато ръководството по негова преценка определя като необходима за изготвянето на консолидиран годишен финансов отчет, който да не съдържа съществени неточности, отклонения и несъответствия, независимо дали те се дължат на измама или грешка.

Отговорност на одитора

Нашата отговорност се свежда до изразяване на одиторско мнение върху този консолидиран финансов отчет, основаващо се на извършения от нас одит. Нашият одит бе проведен в съответствие със Закона за независимия финансов одит и професионалните изисквания на Международните одиторски стандарти. Тези стандарти налагат спазване на етичните изисквания, както и одитът да бъде планиран и проведен така, че ние да се убедим в разумна степен на сигурност доколко консолидираният финансов отчет не съдържа съществени неточности, отклонения и несъответствия.

Одитът включва изпълнението на процедури с цел получаване на одиторски доказателства относно сумите и оповестяванията, представени в консолидирания финансов отчет. Избраните процедури зависят от преценката на одитора, включително оценката на рисковете от съществени неточности, отклонения и несъответствия в консолидирания финансов отчет, независимо дали те се дължат на измама или на грешка. При извършването на тези оценки на риска одиторът взема под внимание системата за вътрешен контрол, свързана с изготвянето и достоверното представяне на консолидирания финансов отчет от страна на групата, за да разработи одиторски процедури, които са подходящи при тези обстоятелства, но не с цел изразяване на мнение относно ефективността на

ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР-ПРОДЪЛЖЕНИЕ

системата за вътрешен контрол на групата. Одитът също така включва оценка на уместността на прилаганите счетоводни политики и разумността на приблизителните счетоводни оценки, направени от ръководството, както и оценка на цялостното представяне в консолидирания годишен финансов отчет.

Считаме, че извършеният от нас одит предоставя достатъчна и подходяща база за изразеното от нас одиторско мнение.

Мнение

По наше мнение консолидираният годишен финансов отчет представя достоверно във всички съществени аспекти финансовото състояние, на групата „КЕХЛИБАР“ООД към 31 декември 2014 година, както и финансовите резултати от дейността ѝ и паричните потоци за годината, приключваща на тази дата, в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане, приети от Комисията на Европейския съюз.

Доклад по други правни и регулаторни изисквания

Годишен доклад за дейността на Дружеството и групата по изискванията на Закона за счетоводството/чл.33/

В съответствие с изискванията на българския Закон за счетоводството /чл.38 параграф 4/, ние сме се запознали с годишния доклад на ръководството за дейността на Дружеството и групата за отчетната 2014 година. Този доклад не представлява част от консолидирания годишен финансов отчет за същия период. Отговорност за изготвянето на този доклад за дейността с дата 16.03.2015 година се носи от ръководството на групата. Историческата финансова информация, представена в годишния доклад за дейността съответства във всички съществени аспекти на информацията, представена и оповестена в консолидирания годишен финансов отчет на групата към 31 декември 2014 година, изготвен в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане, приети от Комисията на Европейския съюз.

Регистриран одитор:

/Венета Първанова Тодорова/



20.03.2015 г.

Гр.Горна Оряховица

Ул.Свети княз Борис I № 17 А

Обща информация за дружеството

През отчетния период „КЕХЛИБАР“ ООД – град Лясковец функционира с основен предмет на дейност – изкупуване, преработка и продажба на маслодаен слънчоглед, производство и бутилиране на слънчогледово олио с марката „КЕХЛИБАР“.

Дружеството е учредено през 1997 с Решение № 288 на ВТОС – рег.1, том 3, стр. 202, партида 21.

„КЕХЛИБАР“ ООД е дружество с ограничена отговорност със 100 % частен капитал, който е разпределен в 100 дяла по 1000 лв. Всеки дял е с право на глас и дивидент.

Настоящите съдружници, притежатели на капитала на дружеството са:

- Светломир Илиев Тодоров – 75 дяла по 1000 лв. – 75 000 лв.
- Илия Стефанов Тодоров – 25 дяла по 1000 лв. – 25 000 лв.

Управител и представляващ дружеството е Светломир Тодоров.

Към 31 декември 2013 г. дружеството притежаваше 50 % от капитала на „ЕКСТРАКТ -ОЙЛ“ООД със седалище в гр.Лясковец и предметът на дейност производство на растителни масла и мазнини.

На 29.05.2014 година „КЕХЛИБАР“ООД придоби с договор за прехвърляне на дялове останалите 50% от капитала на съвместно контролираното дружество и към 31 декември 2014 г.„ЕКСТРАКТ- ОЙЛ“ ЕООД е дъщерно дружество на „КЕХЛИБАР“ООД.

За 2014 година е съставен консолидиран годишен финансов отчет на групата.

Индивидуалния и консолидирания финансови отчети са съставени на базата на Международните счетоводни стандарти.

Производство, продажби и финансов резултат от дейността

Основни материали и доставчици

Основна суровина за производствения процес в „КЕХЛИБАР“ ООД е маслодайният слънчоглед. През тази кампания – 2013/2014 г., цената му не е много висока и това оказва влияние върху цената и рентабилността на крайния продукт – слънчогледовото масло.

Тук е мястото да се отбележи ефекта от реализираните инвестиции през предходните години по „Складово-сiloзно стопанство“. Наличието на тези съоръжения състоящи се от два броя по три силоза дават възможност да се закупи и съхрани по-голямата част от слънчогледа още в началото на

кампанията. За периода 01.08.2014г – 31.10.2014г е изкупен 13 500т слънчоглед. В тази връзка трябва да наблегнем и на възможността да осъществяваме подбор на качествена суровина. От голямо значение са дългогодишните взаимоотношения с доставчиците, с някои от които бележат десет годишен период :

- „Златна буца“ ООД
- ОППК „Възраждане 92“
- ОППК „Победа 93“ – с.Хаджидимитрово
- „Агротим“ ООД – гр.Горна Оряховица
- ППОК „Изгрев 93“

Техният дял на доставките е около 10 % и над 10 % в общия обем.

Производство

Произведена продукция	Мярка	2014 г.	2013г.	Разлика
Нерафинирано олио	Т.	9775	5377	+4398
Рафинирано олио	Т.	1373	1251	+122
Слънчогледов шрот	Т.	11017	5411	+5606

Приходи

ВИДОВЕ	МЯРКА	2014 Г.	2013Г.	РАЗЛИКА
<u>На дружеството-майка</u>				
<u>От продажба на продукция</u>				
Нерафинирано сл.масло	х.лв.	12378	7516	+4862
Сл.шрот	х.лв.	3746	2126	+1620
Пелети	Х.лв.	137	216	-79
Общо	х.лв.	16261	9858	+6403
<u>От продажба на стоки</u>				
Слънчогледов шрот	х.лв	270	28	+242
Семена, препарати и торове	х.лв	9108	5340	+3768
Слънчоглед	х.лв	4321	8526	-4205
Общо	х.лв	13699	13894	-195
<u>От услуги ишлеме</u>	Х.лв.	2348	2460	-112
Всичко приходи от продажби	Х.лв.	32308	26212	+6096
<u>Други приходи-продажба на материали ДМА и др.</u>		918	1293	-375
Всичко приходи от дейността на дружеството-майка	Х.лв	33226	27505	5721
<u>Приходи на групата</u>				
<u>Приходи от продажби</u>	Х.лв.	32539		
<u>Други приходи от дейността</u>	Х.лв	918		
Всичко приходи от дейността	Х.лв.	33457		

Финансовият резултат от дейността на дружеството за 2014 г. е печалба в размер на 1699 х.лв. От основната дейност е реализирана печалба 2249 х.лв., която е намалена с нетни разходи за лихви и финансови разходи общо 377 х.лв. и с разход за данъци 188 х.лв. През 2013 година е реализирана печалба 352 х.лв.

Заедно с положителния резултат от консолидацията финансовият резултат на групата за 2014 г. е 2004 х.лв.

През 2014 г. приходите от продажба на продукция спрямо предходната година са увеличени с 6403 х.лв., а приходите от продажба на стоки са намалени със 195 х.лв.

Фирми-клиенти с относителен дял над 10 % в приходите на дружеството за 2014 г. са „Екотера“ ООД, - гр. Стара Загора, „Фураж Росица“ ЕАД – гр. Разград, „Фамилекс“ ООД, „Свинекомплекс Голямо Враново“, „Свинекомплекс Бръшлен“, „Фулмакс“ ООД, „Вианд“ ЕАД.

Методите на продажби са различни, в зависимост от условията по договорите и взаимоотношенията с конкретните клиенти – продажби с различни срокове на разсрочено плащане, продажби с авансово плащане и други.

Разходи

Видове разходи в х.лв.	2014 г.	2013 г.	Разлика
<i>За дружеството - майка</i>			
Разходи за материали	14898	11435	+3463
Разходи за външни услуги	772	472	+300
Разходи за възнаграждения	1063	931	+132
Разходи за осигуровки	91	85	+6
Разходи за амортизация	456	481	-25
Други разходи	13697	13394	+303
В т.ч. отчетна с/ст на продадените стоки	13264	13880	-616
Всичко разходи за основна дейност	30977	26798	+4179
Разходи за лихви	331	291	+40
Приходи от лихви	15	3	+12
Други финансови разходи	46	28	+18
Общо фин. разходи – нето	362	316	+46
Всичко разходи	31339	27114	+4225
<i>За групата</i>			
Разходи за основна дейност	31220		
Финансови разходи - нето	364		
Всичко разходи	31584		

Разходите по осъществяване на основната дейност на „КЕХЛИБАР“ ООД към 31.12.2014 г. са увеличени с 4179 х.лв. спрямо същия период на

2013 г. Основно това увеличение се дължи на разходите за материали, поради завишение обем на производство през 2014 година.

Показатели за финансово-икономически анализ

ПОКАЗАТЕЛИ	измер.	Отчет	Отчет	Разлика
		2014	2013	2014/2013
1. ПОКАЗАТЕЛИ ЗА РЕНТАБИЛНОСТ				
1.1 Рентабил.на приходите от продажби				
а/рентабил.преди облаг. на печалбата	коефиц.	0,058	0,015	+0,043
б/рентабил.след облагане с данъци	коефиц.	0,052	0,013	+0,039
1.2 .Рентабил. на собствения капитал	коефиц.	0,222	0,057	+0,165
1.3. Рентабилност на пасивите	коефиц.	0,133	0,042	+0,091
1.4. Капитализация на активите	коефиц.	0,083	0,024	+0,059
2. ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ЕФЕКТИВНОСТ				
2.1.Ефективност на разходите	коефиц.	1,060	1,013	+0,047
2.2.Ефективност на приходите	коефиц.	0943	0,987	-0,044
3. ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ЛИКВИДНОСТ				
3.1.Коеф. на обща ликвидност	коефиц.	1,215	1,183	+0,032
3.2.Коеф. на бърза ликвидност	коефиц.	0,796	0,759	+0,037
3.3.Коеф. на незабавна ликвидност	коефиц.	0,009	0,020	-0,011
3.4.Коеф.на абсолютна ликвидност	коефиц.	0,009	0,020	-0,011
4. ЗА ФИНАНСОВА АВТОНОМНОСТ				
4.1 Фин.автономност /платежоспособ./	коефиц.	0,627	0,731	-0,104
4.2 Коефициент на задлъжнялост	коефиц.	2,671	2,368	+0,303
5. ОБРЪЩАЕМОСТ НА МАТЕРИАЛНИТЕ ЗАПАСИ				
5.1 Времетраене на един оборот	дни	47,07	68,09	-21,02
5.2 .Брой на оборотите	бр.обор.	7,65	5,29	+2,36
5.3.Заетост	лева	0,16	0,19	-0,03

Ликвидност и капиталови ресурси

Ликвидността изразява способността на дружеството да изплаща текущите си задължения с наличните краткотрайни активи. По същество ликвидността съпоставя краткотрайните активи с краткосрочните пасиви.

- Коефициент на обща ликвидност;

$$\frac{\text{Краткотрайни активи}}{\text{Краткосрочни задължения}} = \frac{14810}{12170} = 1.217$$

Най – голям дял в структурата на краткотрайните активи заемат вземанията – 9548 х.лв., а през предходната година са били в размер на 6216 х.лв.Увеличението е за сметка на предоставените аванси за доставка на суровини по предварително договорени цени.

На следващо място са мат. запаси – 5124 х.лв.

- Коефициент на бърза ликвидност;

$\frac{\text{Краткотр-активи минус матер.запаси} - 9686}{\text{Краткосрочни задължения} - 12170} = 0,796$

Краткосрочни задължения – 12170

Паричните средства на дружеството към 31.12.2014 г. възлизат на 105 х. лв., а в края на 2013 г. са били 169 х.лв.

Краткосрочните пасиви на дружеството са формирани от :

- Краткосрочни кредити – 10476 х.лв.
- Задължения към доставчици – 574 х.лв.
- Задължения към дъщерното дружество – 467 х.лв.
- Други задължения – 653 х.лв.

В това число:

- Към персонала – 213 х.лв.
- осигурителни задължения – 15 х.лв.
- данъчни задължения – 406 х. лв.
- други задължения – 19 х.лв.

По- горе посочените задължения на дружеството сравнени с 2013 год. са чувствително завишени.

Коефициент на задлъжнялост

Коефициентът на задлъжнялост изразява степента на зависимост на дружеството от своите кредитори за уреждане на задълженията си.

$\frac{\text{Пасиви} - 12771}{\text{Собствен капитал} - 7641} = 1.671$ – сравнен с 2013г. е завишен с 0,303

Този показател показва колко задължения са отчетени на 1 лв. собствен капитал. Колкото коефициентът е по – голям , толкова зависимостта на фирмата от външни източници на средства е по – голяма.

Коефициент на финансова автономност

$\frac{\text{Собствен капитал} - 7641}{\text{Пасиви-раздел Б и В} - 12771} = 0.598$ -сравнен с 2013г. е завишен с 0,133

Чрез коефициента на финансова автономност се характеризира степента на финансовата независимост от кредиторите, т.е. степента на използване на привлечения капитал. В случаите, когато коефициентът на финансова автономност е под единица, е налице превъзходство на задълженията спрямо собствения капитал.

Социална политика

Социалната политика, провеждана от ръководството през изтеклата година, продължи да се основава на грижа за развитие на работната сила. Санитарно – хигиенното състояние на работните места е много добро. Спазват се стриктно нормативните изисквания за работното и специалното облекло, за социалното осигуряване, за безопасните и здравословните условия на труд. Отношенията между работодателя и работещите във фирмата са уредени чрез актуални трудови договори и допълнителни споразумения към тях. Здравния статус на работниците и служителите ежегодно се наблюдава чрез прегледи организирани от служба по трудова медицина „МЕДИК КОНСУЛТ“ ООД – град Горна Оряховица.

През изминалата 2014 г. „КЕХЛИБАР“ ООД – гр.Лясковец е работило с 47 човека средно списъчен състав, от които 10 новоназначени и 4 напуснали. Голяма част от работниците са с дългогодишен трудов стаж във фирмата и с нужната професионална квалификация.

- | | |
|---|-----------|
| • Ръководители | - 4 броя |
| • Техници и приложни специалисти | - 3 броя |
| • Административен персонал | - 2 броя |
| • Персонал, зает с услуги за населението, търговията и Охраната | - 8 броя |
| • Оператори на машини и квалифицирани производствени работници | - 10 броя |
| • Други – без специална квалификация | - 20 броя |

Общия размер на ФРЗ за периода възлиза 1 063 515 лв., а осигурителните вноски – 90 623 лв. Средната работна заплата годишно възлиза на 22 627,98 лв., а месечно 1 885,66 лв.

Развитие

Инвестиционната политика на „КЕХЛИБАР“ ООД е насочена преди всичко към разширяване мощностите за производство и модернизирание на предприятието.

Към 31.12.2014 г. въведените в действие Дълготрайни активи възлизат на 525 191 лв.

Предстои вливане на дъщерното дружество „ЕКСТРАКТ-ОЙЛ“ЕООД в „КЕХЛИБАР“ООД.

**Важни събития, настъпили след годишното счетоводно
приключване**

Към настоящия момент на управителните органи не са известни събития, настъпили след годишното счетоводно приключване, които биха наложили корекция на финансовите отчети на дружеството и групата или допълнително оповестяване.

16.03.2015 г.
гр.Лясковец

Управител:.....
Светломир Годоров

